

Reparatia Catedrei de Medicina
Legala din incinta Centrului de
Medicina Legala,str.Vladimir
Korolenco,8

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 409 974,61 lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	146,22	36,45	5 330,16
2.	7122050013400	Zidar	h-om	107,76	36,45	3 927,85
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	163,89	36,45	5 973,79
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	597,52	36,45	21 779,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,44	36,45	489,89
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	238,02	36,45	8 675,83
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	60,00	36,45	2 187,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,00	36,45	838,35
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,20	36,45	699,84
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	222,84	36,45	8 122,52
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,64	36,45	314,93
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	43,20	36,45	1 574,64
13.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,80	36,45	29,16
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	133,80	36,45	4 877,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	242,83	36,45	8 851,16
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,12	36,45	1 571,72
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,80	36,45	393,66
18.	7422010060100	Timplar	h-om	257,01	36,45	9 368,01
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,89	36,45	3 859,69
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	219,46	36,45	7 999,31
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	83,51	36,45	3 043,94
		Total manopera				99 908,05

Materiale:

1.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00	10 000,00	0,00
2.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
3.	1011292	White-spirit	t	0,00	24 000,00	0,00
4.	1011513	Electrozi "Յ42", diametru 4 mm	t	0,00	45 000,00	0,00
5.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,60	45,00	27,00

6.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,81	25,00	20,25
7.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,24	25,00	6,00
8.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,90	11,00	9,90
9.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,00	2,30	23,00
10.	1111	Patch Cords 05 m	buc	20,00	25,00	500,00
11.	1111000100024	Intrerupator bipolar,Viko intern	buc	7,07	28,00	197,96
12.	11110001000244	Intrerupator unipolar,Viko intern	buc	7,07	26,00	183,82
13.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00	162,00	0,00
14.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00	45 000,00	0,00
15.	12345	Forbox 10mm2	buc	60,00	14,50	870,00
16.	123455	Forbox 6 mm2	buc	60,00	12,20	732,00
17.	123456	Sina p-u nul albastra montata pe DIN reica 15 locuri	buc	1,00	82,50	82,50
18.	1234567	Sina p-u inpamintare verde montata pe DIN reica 15 locuri	buc	1,00	82,50	82,50
19.	123478	Cablu UTP cat 5 E Premium Cupru	m	600,00	4,65	2 790,00
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	220,00	15,40
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,91	220,00	1 080,20
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45,97	5,00	229,85
23.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,24	22,00	93,28
24.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,24	25,00	31,00
25.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,00	26,00	78,00
26.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	34,80	962,00	33 477,60
27.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare,culoare alba	m2	20,61	1 000,00	20 610,00
28.	2051142950700	Dibluri	buc	112,00	0,20	22,40
29.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,00	0,25	4,00
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,96	25,00	74,00
31.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,02	30,00	0,60
32.	222	Contor de energie electrica DDM 100 SFC 380 V 60 A	buc	1,00	950,00	950,00
33.	2222	Panou electric exterior pentru automate din plastic 24 module	buc	1,00	520,00	520,00
34.	22222	Intrerupator automat PL4-B10A/1P	buc	3,00	37,23	111,69
35.	222222	Intrerupator automat PL4-C20 A/1P	buc	4,00	46,00	184,00
36.	2222222	Intrerupator de sarcina BH 3P 50Aiek	buc	1,00	345,00	345,00
37.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,40	16,50	138,60
38.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,34	16,50	5,61
39.	2320166200729	Parchetin	l	3,00	22,00	66,00
40.	2413217300101	Clema de legatura	buc	24,15	0,32	7,72
41.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,66	75,00	1 999,50
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	145,68	17,20	2 505,70
43.	2430116104160	Email alchidic,Termolux	kg	7,28	75,00	546,00
44.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,48	25,00	62,00
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,40	25,00	210,00
46.	24302261010100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	127,82	20,20	2 581,96
47.	243022610102114	Grund sub tencuiala (Betoncontact,)	kg	16,86	20,20	340,57
48.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	15,00	45,00	675,00
49.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,35	40,00	374,00
50.	2430226109307	Diluant decapant	kg	34,00	24,00	816,00
51.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,12	24,00	26,88
52.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	35,00	65,00	2 275,00
53.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	15,00	25,00	375,00
54.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	54,63	3,20	174,82

55.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	525,00	4,50	2 362,50
56.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala, galtele	m	110,00	46,50	5 115,00
57.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre ,cu latimea 400 mm	m	21,60	65,00	1 404,00
58.	25212167042355	Canal cablu din PVC	m	53,55	5,50	294,52
59.	25212167100002 5	Teava din PPR polietilena sau polipropilena,d=25 mm	m	214,24	13,41	2 872,96
60.	2523116716346	Linoleum omogen gr.2,0-2,7 mm,temelie tare,rezist.la foc Bfl-sl,rezist.electrica <2,0kB,rezist.uzura<0,15	m2	105,00	160,00	16 800,00
61.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,88	2,10	16,55
62.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,00	0,80	1,60
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	400,62	6,20	2 483,84
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 536,96	1,57	2 413,03
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	1 200,00	12,00
66.	2652102100737	Var hidratat	kg	14,40	3,20	46,08
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,84	2,20	50,25
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 520,44	1,45	5 104,63
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "FIUGHENFIULER"	kg	384,20	4,52	1 736,58
70.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	821,08	1,45	1 190,57
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	208,39	4,00	833,56
72.	2682132601626	Carton bitumat	m2	7,41	12,00	88,92
73.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	28,08	14,50	407,16
74.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,25	13,50	30,38
75.	2710503808004	Fir de sudare	m	102,00	11,00	1 122,00
76.	2722103107001	Conductor din cupru,AT - N05 V V -U 3 G1,5 RE RING NYM - J	m	302,82	11,20	3 391,58
77.	27221031070011	Conductor din cupru,AT - N05 V V -U 3 G2,5 RE RING NYM - J	m	194,67	13,20	2 569,64
78.	2732103646151	Panouri "Armstrong" tip "Tigular" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	105,00	150,00	15 750,00
79.	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	69,30	3,10	214,83
80.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,67	35,00	23,45
81.	2746167335100	Priza RJ-45 duble	buc	10,20	42,00	428,40
82.	27461673351000	Cutii de remificare 100*100*70 mm	buc	7,14	10,25	73,19
83.	27461673351000 0	Cutii p-u prize si intrerupatoare,Doze	buc	38,76	2,20	85,27
84.	27461673351007	Priza RJ-45 simple	buc	1,02	35,00	35,70
85.	27461673351009	Priza Viko cu 2 pozitii	buc	22,44	38,00	852,72
86.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	70,00	1,20	84,00
87.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,88	1,50	11,82
88.	2822115700001	Radiator (fost folosite)	m2	54,54	0,00	0,00
89.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	38,00	8,00	304,00
90.	2863146310237	Broasca Yalle,Lacati cu fixator	buc	9,00	285,00	2 565,00
91.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	44,00	0,12	5,28
92.	2874115817800	Surub cap hexagonal semiprecis M 20 x 120 gr. 5,8	buc	4,04	0,15	0,61
93.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	44,00	0,13	5,72
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	801,24	0,15	120,19
95.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	112,00	0,22	24,64
96.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	16,00	0,21	3,36
97.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,04	15,00	60,60

98.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	44,00	0,08	3,52
99.	2874115881198	Saiba M 6	buc	44,00	0,11	4,84
100.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	0,14	0,57
101.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	44,00	0,12	5,28
102.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	44,00	0,15	6,60
103.	2874136313300	Diblu din metal	buc	400,00	0,17	68,00
104.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	76,00	0,18	13,68
105.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7,88	0,17	1,34
106.	28752741101020	Piesa de racordare (fiting),Americanca	buc	20,00	55,00	1 100,00
107.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting),Trecere d=25 mm	buc	40,00	2,50	100,00
108.	28752741101022 2	Piesa de racordare (fiting),Reductie d=25 mm	buc	40,00	3,24	129,60
109.	28752741101022 5	Piesa de racordare (fiting),Cot d=25 mm	buc	48,00	3,14	150,72
110.	2875274400501	Corp de iluminat intern 4*20 W cu balast electromagnetic si startior	buc	16,32	255,00	4 161,60
111.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 ",Maevcki	buc	20,00	13,50	270,00
112.	3150145100143	Lampa tip: LT - 18 W,PANLIGHT	buc	67,20	22,20	1 491,84
113.	3220137315778	Decapant	kg	1,04	22,00	22,88
114.	333	Dulap comunicatii pe perete 19" 6 U	buc	1,00	952,00	952,00
115.	3333	Swidch SW D - Link DGS -1210-28	buc	1,00	2 212,00	2 212,00
116.	333333	Swidch Rack 24 Port POE UniFi Switch 24 POE-250 W	buc	1,00	8 000,00	8 000,00
117.	3333331	Conectors RJ45 Pack 100	buc	1,00	95,20	95,20
118.	33333311	Modul SFP WDM 1,25 Gb	buc	4,00	720,00	2 880,00
119.	3333333	Organizer pu cablu 19' 1U	buc	1,00	150,00	150,00
120.	3333333111	Patch-Panel - 24 Ports 1U	buc	1,00	350,00	350,00
121.	33333333	Bloc Wi-fi AP UniFI AP -AC-LR	buc	2,00	1 960,00	3 920,00
122.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,45	2,19	106,11
123.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,59	10,59	207,45
124.	4100126202818	Apa	m3	4,15	10,59	43,95
125.	5	Masa utilajului	t	0,21	12 000,00	2 520,00
126.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	8,00	1,50	12,00
127.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,02	45,00	0,90
128.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,40	4,00	61,60
		Total materiale de construcții				176 695,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,76	240,00	422,40
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	1,96	12,20	23,91
3.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	5,90	25,00	147,50
4.	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	16,80	65,00	1 092,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,12	10,80	120,10
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28	10,80	3,02
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,66	65,00	172,90
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	50,02	20,00	1 000,40
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,70	15,00	115,50
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,20	40,00	48,00
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	27,22	70,00	1 905,40
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,32	20,00	26,40

13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,01	15,00	0,15
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,66	15,00	24,90
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	25,70	25,00	642,50
16.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,53	25,00	13,25
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	60,90	6,20	377,58
18.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,48	250,00	620,00
		Total utilaje de construcții				6 755,91

Total:

Total	lei	341 645,51
TVA	20,00 %	68 329,10

Total deviz: **409 974,61**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reparatia Catedrei de Medicina Legala din incinta
Centrului de Medicina Legala,str.Vladimir
Korolenco,8

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Lucrari de reparatii
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii 1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, dulap)	m2			15,30 15,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
2	RpCO56 C	Demontari: captuseli din foi de ardezie plata la tavan	m2			9,11 9,11
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	36,45	4,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	36,45	4,37
3	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			33,80 32,80
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	36,45	32,80
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,50	0,12
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	22,00	0,66
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,22
4	RpCH32 B	Desfacerea carcasei din lemn la tavan	m2			14,97 14,22
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2800	36,45	10,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,80	0,76
5	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC -linoleum	m2			18,07 16,77

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	36,45	8,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	22,00	0,66
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	10,59	0,32
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,32
6	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			13,02 11,66
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	36,45	11,66
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,59	0,53
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,50	0,49
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	22,00	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
7	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			22,38 8,38
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	36,45	8,38
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	24,00	12,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
8	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2			10,48 9,84
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,59	0,53
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu profil armat, cu 4 canaturi cu deschidere din 2 parti,sub unghi 90gr. la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv,culoare alba	m2			1 034,83 26,61
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,56
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	962,00	962,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,26

1	2	3	4	5	6	7
	1572					
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,00	6,60
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,19	1,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre i din mase plastice,cu latimea 400 mm	m			69,39 3,29
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,37
	252110671 8393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre ,cu latimea 400 mm	m	1,0000	65,00	65,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
11	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime , fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			65,29 34,63
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5000	36,45	18,22
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3500	36,45	12,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	14,50	18,85
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	13,50	1,41
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	0,3300	12,00	4,12
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	35,00	1,09
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,57	3,10
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	1 200,00	0,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice CULOARE ALBA, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 079,61 29,53

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare,culoare alba	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,48
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,01
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle,Lacati cu fixator	buc			377,02 91,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	36,45	88,21
	286314631 0237	Broasca Yalle,Lacati cu fixator	buc	1,0000	285,00	285,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,59 43,74
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,57	12,40
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	3,20	1,92
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,59	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", tip "Tigular " inclusiv sistemul-grila	m2			238,67 80,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	36,45	74,72

1	2	3	4	5	6	7
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,17	0,68
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" tip "Tigular" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,69 5,10
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	243022610 10100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	20,20	8,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,68 44,47
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,45	10,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,59	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,59 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,82
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,59	0,00
19	CF51B,k =3	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			33,59 26,24
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	26,24
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,45	6,22
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,59	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,96
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,13
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "FIUGHENFIULER" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,85 20,05
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "FIUGHENFIULER"	kg	1,0549	4,52	4,77
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,59	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
21	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la glafuri (usi,ferestre)	m			13,90 9,48
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	274312354 9025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	3,10	3,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,57	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,23
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane,inclusiv "Betoncontact"	m2			83,55 54,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,16
	243022610 102114	Grund sub tencuiala (Betoncontact,)	kg	0,3000	20,20	6,06
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,45	21,18
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,59	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,59 7,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,82

1	2	3	4	5	6	7
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,59	0,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "FIUGHENFIULER" grosime 1,0 mm pe suprafetele Glafurilor	m2			24,85 20,05
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "FIUGHENFIULER"	kg	1,0549	4,52	4,77
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,59	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2			29,33 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,20	6,88
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,02
26	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2			31,48 17,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	36,45	17,50
	243011610 4160	Email alchidic,Termolux	kg	0,1300	75,00	9,75
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,1500	25,00	3,75
	243022610 9444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	24,00	0,48
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,11 25,52
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,57	20,41
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,0420	220,00	9,24

1	2	3	4	5	6	7
	0513	3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,59	0,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
28	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linoleum omogen gr.2,0-2,7 mm,temelie tare,rezist.la foc Bl-sl,rezist.electrica <2,0 kB,rezict.uzura<0,15 ,inclusiv pervaz galtele,inclusiv Dolivca	m2			409,12 116,28
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	36,45	72,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,45	43,38
	252311671 6346	Linoleum omogen gr.2,0-2,7 mm,temelie tare,rezist.la foc Bfl-sl,rezist.electrica <2,0kB,rezist.uzura<0,15	m2	1,0500	160,00	168,00
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,00	6,75
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	65,00	22,75
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,50	23,63
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	11,00	11,22
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	25,00	3,75
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala, galtele	m	1,1000	46,50	51,15
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	10,59	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.2. Lucrari tehnico-sanitare				
29	RpSA03 A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			10,94 10,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,45	10,94
30	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,83 5,83
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,45	5,83
31	IC35C	Teava din polietilena PPR armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire	m			28,39 14,58

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	36,45	14,58
	252121671 000025	Teava din PPR polietilena sau polipropilena,d=25 mm	m	1,0300	13,41	13,81
32	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,Cot avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,52 6,56
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,45	6,56
	287527411 010225	Piesa de racordare (fiting),Cot d=25 mm	buc	1,0000	3,14	3,14
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,16
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	65,00	1,16
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,Reductie avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,62 6,56
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,45	6,56
	287527411 010222	Piesa de racordare (fiting),Reductie d=25 mm	buc	1,0000	3,24	3,24
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,15
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	65,00	1,17
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,Trecere avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			10,88 6,56
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,45	6,56
	287527411 01021	Piesa de racordare (fiting),Trecere d=25 mm	buc	1,0000	2,50	2,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,15
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	65,00	1,17
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc			63,38 6,56

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, Americana				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,45	6,56
	287527411 01020	Piesa de racordare (fiting),Americanca	buc	1,0000	55,00	55,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,15
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	65,00	1,17
36	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara (fost folosite)	m2			16,31 14,58
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	36,45	14,58
	282211570 0001	Radiator (fost folosite)	m2	1,0100	0,00	0,00
	212114730 8475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	30,00	0,01
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0230	25,00	0,57
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0460	25,00	1,15
37	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire	buc			19,40 7,29
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	36,45	7,29
	282211570 8001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	8,00	8,00
	287413631 3332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,18	0,36
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
38	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" ,Maevski	buc			17,23 3,65
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,45	3,65
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 ",Maevcki	buc	1,0000	13,50	13,50
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	0,80	0,08
39	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			29,53 12,03
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	36,45	12,03
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	70,00	17,50
40	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel,	m2			26,32 19,32

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	36,45	19,32
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	70,00	7,00
41	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,08 3,28
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	36,45	3,28
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	70,00	2,80
42	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,92 2,92
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	36,45	2,92
		2. Lucrari montaj 2.1. Retele electrice				
43	RpEG03 B	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea 150-300 kg, Panou electric intern plastic 24 module	buc			406,55 339,71
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	9,3200	36,45	339,71
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,57	4,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,00
	287411584 0602	Piulita M20	kg	4,0000	15,00	60,60
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,14	0,57
	287411581 7800	Surub cap hexagonal semiprecis M 20 x 120 gr. 5,8	buc	4,0000	0,15	0,61
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	15,00	0,15
44	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - Automat PL 4	buc			24,64

1	2	3	4	5	6	7
						23,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	36,45	23,69
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,21	0,42
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
45	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina BH 3P 50 A	buc			24,66 23,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	36,45	23,69
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,21	0,42
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
46	RpEP12 A	Montarea contorului de energie electrica in punct de alimentare ,DDM 100SFC 380 V 60 A	buc			29,16 29,16
	713701001 1510	Electromontor	h-om	0,8000	36,45	29,16
47	RpEB02 A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT -N05 V V -U 3 G 1,5 RE RING NYM- J	m			14,32 2,19
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,45	2,19
	272210310 7001	Conductor din cupru,AT - N05 V V -U 3 G1,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	11,20	12,11
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,32	0,02
48	RpEB02 A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT -N05 V V -U 3 G 2,5 RE RING NYM- J	m			16,48 2,19
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,45	2,19
	272210310 70011	Conductor din cupru,AT - N05 V V -U 3 G2,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	13,20	14,28
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,32	0,02
49	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat intern, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi "Amstrong" 600*600 4*20 W cu balast electromagnetic si startior	buc			315,50 55,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	36,45	55,40

1	2	3	4	5	6	7
	287527440 0501	Corp de iluminat intern 4*20 W cu balast electromagnetic si startior	buc	1,0000	255,00	260,10
50	RpEF12 A	Montarea lampilor (becurilor), tip: LT - 18 W,PANLIGHT	buc			26,95 3,65
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	36,45	3,65
	315014510 0143	Lampa tip: LT - 18 W,PANLIGHT	buc	1,0500	22,20	23,31
51	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor bipolare la instalatie inchisa ,montate ingropat ,racordate la conductori de cupru sau aluminiu ,Viko intern	buc			39,46 9,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	111100010 0024	Intrerupator bipolar,Viko intern	buc	1,0100	28,00	28,28
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,20	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
52	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare la instalatie inchisa ,montate ingropat ,racordate la conductori de cupru sau aluminiu ,Viko intern	buc			37,44 9,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	111100010 00244	Intrerupator unipolar,Viko intern	buc	1,0100	26,00	26,26
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,20	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
53	RpEE03 C	Montarea prizelor interne euro cu impamintare, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou ,Viko cu 2 pozitii	buc			86,50 46,29
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	36,45	46,29
	274616733 51009	Priza Viko cu 2 pozitii	buc	1,0200	38,00	38,76
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	287411588 1198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,11	0,22
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,08	0,16
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	2,0000	0,12	0,24
	287411581 9950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,13	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	287411580 0687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,0000	0,12	0,24
54	RpEE03 A	Montarea cutii cu d.65 mm, p-u prize si intrerupator (Doze),h=60 mm pentru prize	buc			15,62 11,30
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	274616733 510000	Cutii p-u prize si intrerupatoare,Doze	buc	1,0200	2,20	2,24
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,20	1,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,22	0,44
55	RpEE03 B	Montarea cutii de remificare externa 100*100*70 mm	buc			27,12 14,58
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	36,45	14,58
	274616733 51000	Cutii de remificare 100*100*70 mm	buc	1,0200	10,25	10,46
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,20	1,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,22	0,44
56	Pret furnizor	Forbox 10 mm2	buc			14,50 0,00
	12345	Forbox 10mm2	buc	1,0000	14,50	14,50
57	Pret furnizor	Forbox 6 mm2	buc			12,20 0,00
	123455	Forbox 6 mm2	buc	1,0000	12,20	12,20
58	Pret furnizor	Sina p-u nul albastra montata pe DIN reica 15 locuri	buc			82,50 0,00
	123456	Sina p-u nul albastra montata pe DIN reica 15 locuri	buc	1,0000	82,50	82,50
59	Pret furnizor	Sina p-u inpamintare verde montata pe DIN reica 15 locuri	buc			82,50 0,00
	1234567	Sina p-u inpamintare verde montata pe DIN reica 15 locuri	buc	1,0000	82,50	82,50
		2.2. Retele Informationale.(Internet)				
60	11-06- 001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50,Dulap pe perete 19" 6U	buc			455,83 187,73
	1	Muncitor	h-om	5,1500	36,45	187,73
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	10 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 500,00	125,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	24 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	45 000,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	25,00	6,00
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	2,30	23,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	162,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	45 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	26,00	78,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	240,00	9,60
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	25,00	13,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
61	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil, masa, kg, pina la: 5, Montare S W D-Link DGS-1210-28	buc			40,05 37,55
	1	Muncitor	h-om	1,0300	36,45	37,55
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
62	11-04-002-01	Aparat de masa, Montare S W UniFi Switch 24 PoE-250 W	buc			77,55 37,55
	1	Muncitor	h-om	1,0300	36,45	37,55
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1600	250,00	40,00
63	11-04-002-01	Aparat de masa, Montare Organizer p-u cablu 19" 1 U	buc			77,55 37,55
	1	Muncitor	h-om	1,0300	36,45	37,55
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1600	250,00	40,00
64	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,), masa, kg, pina la: 5, Bloc Wi-fi AP Unifi AP-AC-LR	buc			40,05 37,55
	1	Muncitor	h-om	1,0300	36,45	37,55
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
65	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,), masa, kg, pina la: 5, Connetors RJ 45 pack 100	buc			40,05 37,55
	1	Muncitor	h-om	1,0300	36,45	37,55
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
66	11-04-002-03	Montare Modul SFP WDM 1,25 Gb	buc			562,31 327,35
	1	Muncitor	h-om	8,9800	36,45	327,35
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,2018	25,00	5,06
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00001	45 000,00	0,00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	1,50	3,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ΠOC61"	kg	0,0050	45,00	0,23
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4300	240,00	103,20
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina	h-ut	0,4900	12,20	5,98

1	2	3	4	5	6	7
		la 5,79 (0,59) kN (t)				
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	250,00	117,50
67	11-07-001-01	Montare Patch Cords 05M	buc			266,88 42,65
	1	Muncitor	h-om	1,1700	36,45	42,65
	1111	Patch Cords 05 m	buc	1,0000	25,00	25,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00003	45 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0100	12 000,00	120,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2700	25,00	6,75
	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,8000	65,00	52,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,9000	6,20	17,98
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
68	11-07-001-01	Montare Patch Panel 24 Ports 1U	buc			241,88 42,65
	1	Muncitor	h-om	1,1700	36,45	42,65
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00003	45 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0100	12 000,00	120,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2700	25,00	6,75
	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,8000	65,00	52,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,9000	6,20	17,98
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
69	11-06-002-02	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou,Cablu UTP cat 5E Premium Cupru	100 m			923,17 452,02
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	452,02
	123478	Cablu UTP cat 5 E Premium Cupru	m	100,0000	4,65	465,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,1000	45,00	4,50
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1500	11,00	1,65
70	RpEE03 A	Montarea prizelor , montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic,Prize RJ-45 duble	buc			56,22 11,30
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	274616733 5100	Priza RJ-45 duble	buc	1,0200	42,00	42,84
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,20	1,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,22	0,44
71	RpEE03 A	Montarea prizelor , montate ingropat sub tencuiala sau aparent	buc			49,11 11,30

1	2	3	4	5	6	7
		pe dibluri din lemn sau plastic,Prize RJ-45 simple				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,30
	274616733 51007	Priza RJ-45 simple	buc	1,0200	35,00	35,70
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,20	1,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,22	0,44
72	RpEA01 B,k=0,5 sal	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC,Canal cablu	m			14,69 8,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	36,45	8,20
	252121670 42355	Canal cablu din PVC	m	1,0200	5,50	5,89
	287527402 1004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	0,17	0,03
	252315671 3500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,10	0,33
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	1,50	0,24
		3. Utilaj				
		3.1. Retele electrice				
73	Pret furnizor	Contor de energie electrica DDM 100 SFC 380 V 60A	buc			950,00 0,00
	222	Contor de energie electrica DDM 100 SFC 380 V 60 A	buc	1,0000	950,00	950,00
74	Pret furnizor	Panou electric exterior pentru automate din plastic 24 module	buc			520,00 0,00
	2222	Panou electric exterior pentru automate din plastic 24 module	buc	1,0000	520,00	520,00
75	Pret furnizor	Intrerupator automat PL4-B10A/1P	buc			37,23 0,00
	22222	Intrerupator automat PL4-B10A/1P	buc	1,0000	37,23	37,23
76	Pret furnizor	Intrerupator automat PL4-C20 A/1P	buc			46,00 0,00
	222222	Intrerupator automat PL4-C20 A/1P	buc	1,0000	46,00	46,00
77	Pret furnizor	Intrerupator de sarcina BH 3P 50 Aiek	buc			345,00 0,00
	2222222	Intrerupator de sarcina BH 3P 50Aiek	buc	1,0000	345,00	345,00
		3.2. Retele Informationale.(Internet)				
78	Pret furnizor	Dulap comunicatii pe perete 19" 6U	buc			952,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	333	Dulap comunicatii pe perete 19" 6 U	buc	1,0000	952,00	952,00
79	Pret furnizor	Switch SW D -Link DGS-1210-28	buc			2 212,00 0,00
	3333	Swidch SW D - Link DGS -1210-28	buc	1,0000	2 212,00	2 212,00
80	Pret furnizor	Switch Rack 24 Port POE UniFi Switch 24 POE-250W	buc			8 000,00 0,00
	333333	Swidch Rack 24 Port POE UniFi Switch 24 POE-250 W	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
81	Pret furnizor	Organizer pu cablu 19' 1U	buc			150,00 0,00
	3333333	Organizer pu cablu 19' 1U	buc	1,0000	150,00	150,00
82	Pret furnizor	Bloc Wi-fi AP UniFi AP-AC-LR	buc			1 960,00 0,00
	33333333	Bloc Wi-fi AP UniFI AP-AC-LR	buc	1,0000	1 960,00	1 960,00
83	Pret furnizor	Conectors RJ 45 Pack 100	buc			95,20 0,00
	3333331	Conectors RJ45 Pack 100	buc	1,0000	95,20	95,20
84	Pret furnizor	Modul SFP WDM 1,25 Gb	buc			720,00 0,00
	33333311	Modul SFP WDM 1,25 Gb	buc	1,0000	720,00	720,00
85	Pret furnizor	Patch-Panel - 24 Ports 1U	buc			350,00 0,00
	3333333111	Patch-Panel - 24 Ports 1U	buc	1,0000	350,00	350,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reparatia Catedrei de Medicina
Legala din incinta Centrului de
Medicina Legala,str.Vladimir
Korolenco,8
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 409 974,61 lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii 1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, dulap)	m2	24,30	15,30	371,78
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din foi de ardezie plata la tavan	m2	48,00	9,11	437,40
3	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	48,00	33,80	1 622,30
4	RpCH32B	Desfacerea carcasei din lemn la tavan	m2	48,00	14,97	718,64
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC -linoleum	m2	100,00	18,07	1 806,87
6	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	280,00	13,02	3 644,62
7	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	68,00	22,38	1 522,08
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	28,00	10,48	293,41
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu profil armat, cu 4 canaturi cu deschidere din 2 parti,sub unghi 90gr. la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv,culoare alba	m2	34,80	1 034,83	36 011,93

1	2	3	4	5	6	7
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre i din mase plastice,cu latimea 400 mm	m	21,60	69,39	1 498,92
11	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime , fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	21,60	65,29	1 410,29
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice CULOARE ALBA, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	20,61	1 079,61	22 250,80
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle,Lacati cu fixator	buc	9,00	377,02	3 393,22
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	24,00	63,59	1 526,20
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", tip "Tigular " inclusiv sistemul-grila	m2	100,00	238,67	23 867,00
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	308,00	13,69	4 215,28
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	308,00	56,68	17 458,75
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	308,00	14,59	4 494,67
19	CF51B,k=3	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	308,00	33,59	10 345,95
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza	m2	308,00	24,85	7 652,70

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos "FIUGHENFIULER" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
21	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la glafuri (usi,ferestre)	m	66,00	13,90	917,70
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane,inclusiv "Betoncontact"	m2	56,20	83,55	4 695,45
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	56,20	14,59	820,17
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "FIUGHENFIULER" grosime 1,0 mm pe suprafetele Glafurilor	m2	56,20	24,85	1 396,50
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	364,20	29,33	10 682,25
26	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	56,00	31,48	1 762,66
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	100,00	56,11	5 611,09
28	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linoleum omogen gr.2,0-2,7 mm,temelie tare,rezist.la foc Bl-sl,rezist.electrica <2,0 kB,rezict.uzura<0,15 ,inclusiv pervaz galtele,inclusiv Dolivca	m2	100,00	409,12	40 912,44
Total Lucrari de constructie						211 341,07
Incluziv salariu						80 534,44
		1.2. Lucrari tehnico-sanitare				
29	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	64,00	10,94	699,84
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	54,00	5,83	314,93

1	2	3	4	5	6	7
31	IC35C	Teava din polietilena PPR armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	208,00	28,39	5 905,60
32	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,Cot avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	48,00	11,52	553,03
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,Reductie avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	40,00	11,62	465,00
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,Trecere avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	40,00	10,88	435,40
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Americanca	buc	20,00	63,38	1 267,70
36	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara (fost folosite)	m2	54,00	16,31	880,92
37	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire	buc	38,00	19,40	737,20
38	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" ,Maevski	buc	20,00	17,23	344,50
39	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	54,00	29,53	1 594,54
40	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100	m2	54,00	26,32	1 421,20

1	2	3	4	5	6	7
		mp				
41	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	208,00	6,08	1 264,74
42	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	208,00	2,92	606,53
Total Lucrari tehnico-sanitare						16 491,13
Incluziv salariu						9 137,29
Total			lei	227 832,20		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	20 176,14		
Transportarea materialelor			4,19 %	5 618,85		
Total			100,00 +	253 627,19		
Cheltuieli de regie			4,04 %	10 246,54		
Total			100,00 +	263 873,73		
Beneficiu			3,55 %	9 367,51		
Total Lucrari de reparatii						273 241,24
Incluziv salariu						89 671,73
		2. Lucrari montaj 2.1. Retele electrice				
43	RpEG03B	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea 150-300 kg,Panou electric intern plastic 24 module	buc	1,00	406,55	406,55
44	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - Automat PL 4	buc	7,00	24,64	172,49
45	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina BH 3P 50 A	buc	1,00	24,66	24,66
46	RpEP12A	Montarea contorului de energie electrica in punct de alimentare ,DDM 100SFC 380 V 60 A	buc	1,00	29,16	29,16

1	2	3	4	5	6	7
47	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT -N05 V V- U 3 G 1,5 RE RING NYM- J	m	280,00	14,32	4 008,64
48	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT -N05 V V- U 3 G 2,5 RE RING NYM- J	m	180,00	16,48	2 966,32
49	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat intern, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi "Amstrong" 600*600 4*20 W cu balast electromagnetic si startior	buc	16,00	315,50	5 048,06
50	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: LT - 18 W,PANLIGHT	buc	64,00	26,95	1 725,12
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare la instalatie inchisa ,montate ingropat ,racordate la conductori de cupru sau aluminiu ,Viko intern	buc	7,00	39,46	276,22
52	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare la instalatie inchisa ,montate ingropat ,racordate la conductori de cupru sau aluminiu ,Viko intern	buc	7,00	37,44	262,08
53	RpEE03C	Montarea prizelor interne euro cu impamintare, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou ,Viko cu 2 pozitii	buc	22,00	86,50	1 902,92
54	RpEE03A	Montarea cutii cu d.65 mm, p-u prize si intrerupator (Doze),h=60 mm pentru prize	buc	38,00	15,62	593,54
55	RpEE03B	Montarea cutii de remificare externa 100*100*70 mm	buc	7,00	27,12	189,82
56	Pret furnizor	Forbox 10 mm2	buc	60,00	14,50	870,00
57	Pret furnizor	Forbox 6 mm2	buc	60,00	12,20	732,00
58	Pret furnizor	Sina p-u nul albastra montata pe DIN reica 15 locuri	buc	1,00	82,50	82,50
59	Pret furnizor	Sina p-u inpamintare verde montata pe DIN reica 15 locuri	buc	1,00	82,50	82,50

1	2	3	4	5	6	7
Total Retele electrice			19 372,58			
Incluziv salariu			4 371,80			
		2.2. Retele Informationale.(Internet)				
60	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50,Dulap pe perete 19" 6U	buc	1,00	455,83	455,83
61	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil, masa, kg, pina la: 5,Montare S W D-Link DGS-1210-28	buc	1,00	40,05	40,05
62	11-04-002-01	Aparat de masa, Montare S W UniFi Switch 24 PoE-250 W	buc	1,00	77,55	77,55
63	11-04-002-01	Aparat de masa, Montare Organizer p-u cablu 19" 1 U	buc	1,00	77,55	77,55
64	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,), masa, kg, pina la: 5, Bloc Wi-fi AP Unifi AP-AC-LR	buc	2,00	40,05	80,09
65	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,), masa, kg, pina la: 5, Connetors RJ 45 pack 100	buc	1,00	40,05	40,05
66	11-04-002-03	Montare Modul SFP WDM 1,25 Gb	buc	4,00	562,31	2 249,25
67	11-07-001-01	Montare Patch Cords 05M	buc	20,00	266,88	5 337,60
68	11-07-001-01	Montare Patch Panel 24 Ports 1U	buc	1,00	241,88	241,88
69	11-06-002-02	Retele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou,Cablu UTP cat 5E Premium Cupru	100 m	6,00	923,17	5 539,00
70	RpEE03A	Montarea prizelor , montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic,Prize RJ-45 duble	buc	10,00	56,22	562,16
71	RpEE03A	Montarea prizelor , montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic,Prize RJ-45 simple	buc	1,00	49,11	49,11
72	RpEA01B ,k=0,5 sal	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC,Canal cablu	m	50,00	14,69	734,29

1	2	3	4	5	6	7
Total Retele Informationale.(Internet)						15 484,41
Incluziv salariu						5 864,52
Total			lei		34 856,99	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		2 303,17	
Transportarea materialelor			4,19 %		918,61	
Total			100,00 +		38 078,77	
Cheltuieli de regie			76,00 %		7 779,60	
Total			100,00 +		45 858,37	
Beheficiu			3,55 %		1 627,97	
Total Lucrari montaj						47 486,34
Incluziv salariu						10 236,32
		3. Utilaj				
		3.1. Retele electrice				
73	Pret furnizor	Contor de energie electrica DDM 100 SFC 380 V 60A	buc	1,00	950,00	950,00
74	Pret furnizor	Panou electric exterior pentru automate din plastic 24 module	buc	1,00	520,00	520,00
75	Pret furnizor	Intrerupator automat PL4-B10A/1P	buc	3,00	37,23	111,69
76	Pret furnizor	Intrerupator automat PL4-C20 A/1P	buc	4,00	46,00	184,00
77	Pret furnizor	Intrerupator de sarcina BH 3P 50 Aiek	buc	1,00	345,00	345,00
Total Retele electrice						2 110,69
Incluziv salariu						0,00
		3.2. Retele Informationale.(Internet)				
78	Pret furnizor	Dulap comunicatii pe perete 19" 6U	buc	1,00	952,00	952,00
79	Pret furnizor	Switch SW D -Link DGS-1210-28	buc	1,00	2 212,00	2 212,00
80	Pret furnizor	Switch Rack 24 Port POE UniFi Switch 24 POE-250W	buc	1,00	8 000,00	8 000,00
81	Pret	Organizer pu cablu 19' 1U	buc	1,00	150,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor					
82	Pret furnizor	Bloc Wi-fi AP UniFi AP -AC-LR	buc	2,00	1 960,00	3 920,00
83	Pret furnizor	Conectors RJ 45 Pack 100	buc	1,00	95,20	95,20
84	Pret furnizor	Modul SFP WDM 1,25 Gb	buc	4,00	720,00	2 880,00
85	Pret furnizor	Patch-Panel - 24 Ports 1U	buc	1,00	350,00	350,00
Total Retele Informationale.(Internet)						18 559,20
Incluziv salariu						0,00
Total			lei	20 669,89		
Cheltuieli de regie			1,20 %	248,04		
Total Utilaj						20 917,93
Incluziv salariu						0,00
Total			lei	341 645,51		
TVA			20,00 %	68 329,10		

Total deviz:
Incluziv salariu

409 974,61
99 908,05

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)